

**Plan działalności  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 1)  
na rok 2025**

dla działu/działów administracji rządowej:.....2)

**Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025**

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu 2)		Najważniejsze zadania służące realizacji celu 4)	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym 5)
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	<b>Bezpieczny, niskoemisyjny i nowoczesny system energetyczny (CEL 1 MKiŚ)</b>	Ilość ograniczonej lub unikniętej emisji dwutlenku węgla CO <sub>2</sub> [Mg/rok]	40 000	Wspieranie realizacji przedsięwzięć w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.	Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej  Krajowe ramy polityki rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych  Krajowy plan na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030  Polityka energetyczna Polski do 2040,
		Moc zainstalowania Mikroinstalacji prosumenckich odnawialnych źródeł energii [Mwe]	10,0	Prowadzenie działań na rzecz wzrostu sektora prosumenckiego w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.	
		Liczba przeprowadzonych działań edukacyjno-szkoleniowych w ramach projektu "Projekt Doradztwa Energetycznego", działanie "Efektywność energetyczna" priorytet "Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (DE) [szt.] <b>MIERNIK WŁASNY</b>	30	Szkolenia stacjonarne i on-line dla sektora publicznego, mieszkaniowego, przedsiębiorstw oraz osób fizycznych w zakresie poprawy efektywności energetycznej, redukcji emisji gazów cieplarnianych, OZE oraz adaptacji do zmian klimatu jako wsparcie dla przedsięwzięć realizowanych w ramach programów priorytetowych, takich jak m. in: Mój Prąd, Czyste Powietrze, Agroenergia, Moje Ciepło, Ciepłe Mieszkanie, Mój Elektryk, Moja Elektrownia Wiatrowa, Moja Woda oraz środków WFOŚiGW i innych środków krajowych i zagranicznych. Szkolenia dla kandydatów na Energetyków Gminnych. Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży oraz studentów	
		Liczba udzielonych przez Doradców Energetycznych konsultacji i porad w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE [szt.] <b>MIERNIK WŁASNY</b>	1 500	Konsultacje i porady w zakresie poprawy efektywności energetycznej, redukcji emisji gazów cieplarnianych, OZE oraz adaptacji do zmian klimatu jako wsparcie dla przedsięwzięć realizowanych w ramach programów priorytetowych, takich jak m. in: Mój Prąd, Czyste Powietrze, Agroenergia, Moje Ciepło, Ciepłe Mieszkanie, Mój Elektryk, Moja Elektrownia Wiatrowa, Moja Woda oraz środków WFOŚiGW i innych środków krajowych i zagranicznych.	
2	<b>Racjonalna gospodarka odpadami (CEL WŁASNY, UZGODNIONY Z MKiŚ)</b>	Ilość zebranych wyrobów zawierających azbest [Mg] <b>MIERNIK WŁASNY</b>	7 004	Finansowanie zadań polegających na zbieraniu i bezpiecznej utylizacji wyrobów zawierających azbest	Program Oczyszczania Kraju z Azbestu
3	<b>Wzmocnienie systemu ochrony przyrody (CEL 4 MKiŚ)</b>	zasięg zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno-promocyjnych oraz informacyjnych[osoba] <b>MIERNIK WŁASNY</b>	190 000	Finansowanie zadań z zakresu Edukacji ekologicznej, mających na celu kształtowanie świadomych postaw, wartości i zachowań, które promują zrównoważony rozwój oraz troskę o środowisko naturalne	Strategia działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028
		liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych oczyszczalni ścieków [RLM] <b>MIERNIK WŁASNY</b>	45 168	Realizacja programów priorytetowych na dotację dla osób fizycznych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych. Finansowanie zadań z zakresu rozbudowy systemów kanalizacji sanitarnej; Finansowanie zadań z zakresu budowy nowych i modernizacji istniejących oczyszczalni ścieków	Strategia działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028
4	<b>Poprawa jakości powietrza (Cel nr 3 MKiŚ)</b>	Ograniczenie lub uniknięcie emisji dwutlenku siarki (SO <sub>2</sub> ) [Mg/rok]	56,3100	Realizacja programów priorytetowych: -Racjonalizacja zużycia energii V edycja, -Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery (Ekoremiza II), łódzkie OZE - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii, -EkoLatarnia. Finansowanie zadań z zakresu Ochrony Powietrza w trybie ciągłym;	Strategia działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028
		Ograniczenie lub uniknięcie emisji tlenku azotu (NO <sub>x</sub> ) [Mg/rok]	28,9829		Strategia działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028

18. 12. 2024

data

PREZES ZARZĄD  
WFOŚiGW W ŁODZI

podpis ministra/kierownika jednostki

Piotr Kopek

[1] Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki - nazwę jednostki.

[2] Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

[3] Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

[4] W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

[5] Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.